5.— In line with this, there is *doubt* whether it is lawful to kill enemies of this kind, whom we know are innocent, when it is not necessary for victory, for instance, because victory has already been achieved. For example, after we have defeated the French, a city is given for plunder — is it then lawful to kill them when it is clear that they are innocent? This is a common question (*casus*) in wars among Christians, although not in other wars in which all are

quibus omnes reputantur hostes. Et sic in bellis christianorum ubi omnes essent nocentes, quia ipsi moverunt bellum licet eos interficere facta victoria.

Ad hoc dico quod si non est necessarium ad victoriam et ad recuperandas res nostras, nullo modo licet, quia nullo modo licet occidere innocentem nisi de per accidens. Ubi tamen est facta victoria, et jam sunt in tuto, si occiderent innocentem, illud esset de per se et non de per accidens, scilicet pro defensione sua, cum jam sint in tuto. Tertio dico, quod etiam peracto periculo, quando non sunt in tuto nec sunt multum securi, tunc bene licet occidere innocentes qui praestiterunt auxilium et tulerunt arma, quia tunc illud fit propter defensionem. Timent enim quod innocentes tales, si maneat superstites, rebelabunt et facessent periculum in tali negotio, quia hinc ad annum invadent illos armis. Proceditur enim secundum allegata et probata; ab illis enim timetur periculum: ergo sunt nocentes. Quando tamen nullum est periculum, secus est.

6.— Sed contra hoc instatur, quia in bello sarracenorum licet occidere infantes; et tamen hoc est occidere innocentes ex intentione, quia constat illos esse sine usu rationis. Ita factum est, ut mihi significatum est, in bello Tunicensi a militibus germanis, que un alemán occidit infantem turcum.

Ad hoc posset quis male dicere quod illud licet quia timetur periculum, quod scilicet pueri quando ad provectiorem aetatem pervenerint, arripiunt arma et faciunt nocendum. Sed haec solutio credo quod est falsa et non segura. Unde dico quod nullo modo licet occidere nec pueros nec mulieres in bello sarracenorum, nec in bello christianorum, quia constat ab illis nullum imminere periculum. Constat etiam illos nullo modo nocere. Secundo dico quod jure belli de per accidens licet innocentes pueros occidere, ut quando mittimus machinas contra muros et domos quibus machinis obruitur civitas, et pueri occiduntur, licet, quidquid ex illo sequatur, quia utitur jure belli volendo recuperare res suas.

7.— Ultimo arguitur. Licet expoliare innocentes, ut agricolas, quando constat esse innocentes, et etiam illos captivos ducere in bello justo; et tamen captivitas comparatur morti: ergo licet innocentem occidere. Etiam licet praedari ab innocentibus in bello justo, quia bona omnia reputantur reipublicae et tamquam si a republica auferentur.